
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район»  
Тайшетское муниципальное образование 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

От 20.02.2019 г.    г. Тайшет    № 125 

 
О внесении изменений в муниципальную 
программу «Развитие физической куль-
туры и спорта на территории Тайшетско-
го городского поселения» на 2018-2020 
годы», утвержденную постановлением 
администрации Тайшетского городского 
поселения от 07.11.2017 г. № 1317 
 

В целях принятия комплексных мер по развитию физической культуры и спорта, 
создания благоприятных условий, способствующих здоровому образу жизни населения 
города, подготовки спортсменов высокого класса, руководствуясь Бюджетным кодексом 
Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Тайшетского муниципального 
образования «Тайшетское городское поселение», Уставом Муниципального казённого 
учреждения «Культурно-спортивный центр «Сибирь» города Тайшета», Порядком разра-
ботки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Тайшетского му-
ниципального образования «Тайшетское городское поселение», утвержденным постанов-
лением администрации Тайшетского городского поселения от 18.05.2015г. № 380, адми-
нистрация Тайшетского городского поселения 
 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т : 
 

1. Внести в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта 
на территории Тайшетского городского поселения на 2018-2020 годы», утвержденную по-
становлением администрации Тайшетского городского поселения от 07.11.2017 г. № 1317, 
следующие изменения: 

1.1 Паспорт муниципальной целевой программы Развитие физической культуры и 
спорта на территории Тайшетского городского поселения на 2018-2020 годы», изложить в 
новой редакции ( приложение 1). 

1.2. Раздел V. Ресурсное обеспечение подпрограммы, изложить в новой редакции 
(приложение 2). 

1.3. Раздел VI. Программы «Финансово-экономическое обоснование и система ме-
роприятий программы», изложить в новой редакции (приложение 3). 

1.4. Таблица 3. Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы 
«Развитие физической культуры и спорта на территории Тайшетского городского поселе-
ния на 2018-2020 годы» за счет средств бюджета Тайшетского городского поселения (тыс. 
руб), изложить в новой редакции (приложение 4). 

1.5. Таблица 4. Финансовое обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расхо-
дов бюджетов поселений, средств юридических лиц и других источников на реализацию 
муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта на территории Тай-
шетского городского поселения на 2018-2020 годы» (тыс. руб.), изложить в новой редак-
ции (приложение 5). 



 2

1.6. Таблица 5. План реализации муниципальной программы «Развитие физической 
культуры и спорта на территории Тайшетского городского поселения на 2018-2020 годы», 
изложить в новой редакции (приложение 6). 

2. Отделу по организационной работе, контролю и делопроизводству администра-
ции Тайшетского городского поселения (Бычкова В.Д.) опубликовать настоящее поста-
новление в официальных средствах массовой информации. 

3.Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования. 
 
 
 
 
Глава Тайшетского  
городского поселения                                                                                         А.М.Заика 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 1 
к постановлению администрации 

Тайшетского городского поселения 
от 20.02.2019 г. № 125  

ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 
«Развитие физической культуры и спорта на территории Тайшетского городского поселения на 2018-2020 годы» (далее – Программа)  

 

Основание для 
разработки Про-
граммы 

 Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации». 
Постановление правительства Российской Федерации от 1 октября 2015 года № 1050 «Об утверждении требований к 
проекту программы комплексного развития социальной инфраструктуры поселений, городских округов». 
Государственная программа Российской Федерации "Развитие физической культуры и спорта" (утв. постановлением 
Правительства РФ от 15 апреля 2014г. N 302) 

Ответственный 
исполнитель му-
ниципальной про-
граммы 

- Муниципальное казённое учреждение «Культурно-спортивный центр «Сибирь» города Тайшета, ул. Пушкина дом 
№19, корпус А 

Цель муници-
пальн. программы 

- повышение мотивации граждан Тайшетского городского поселения к регулярным занятиям физической культурой и 
спортом, ведению здорового образа жизни 

Задачи  
муниципальной 
программы 

- 1) создание спортивной инфраструктуры для массового спорта, в том числе для лиц с ограниченными возможностями 
здоровья и инвалидов; 
2) поэтапное внедрение Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО); 
3) создание условий дл я развитие школьного спорта; 
4) увеличение количества: акций направленных на пропаганду физической культуры и спорта, спортивно-массовых 
мероприятий 

Конечные резуль-
таты муниципаль-
ной программы 

- основным ожидаемым результатом реализации подпрограммы является устойчивое динамичное развитие физической 
культуры и спорта в Тайшетском городском поселении, что характеризуется ростом количественных показателей и 
качественной оценки изменений, происходящих в сфере физической культуры и спорта. 
Реализация подпрограммы позволит привлечь к занятиям физической культурой и спортом и приобщить к здоровому 
образу жизни широкие массы населения Тайшетского городского поселения, осуществить поэтапное внедрение Все-
российского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО). 
По итогам реализации подпрограммы ожидается достижение следующих показателей: 
1) увеличение доли населения Российской Федерации, выполнившего нормативы испытаний (тестов) Всероссийского 
физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО), в общей численности населения, принявшего 
участие в выполнении нормативов испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов 
к труду и обороне" (ГТО), до 20% от общей численности населения Тайшетского городского поселения к 2020 году; 
2) увеличение доли лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов, систематически занимающихся фи-
зической культурой и спортом, в общей численности указанной категории населения с 0% в 2018 году до 7% к 2020 



 4

году; 
3) увеличение доли населения, систематически занимающегося физической культурой и спортом в общей численно-
сти населения в возрасте 7-18 лет до 8%; 
4) увеличение доли населения, систематически занимающегося физической культурой и спортом, в общей численно-
сти населения в возрасте 3-79 лет с 10% в 2018 году до 15% к 2020 году; 
6) повышение уровня обеспеченности населения спортивными сооружениями, исходя из единовременной пропускной 
способности объектов спорта на 5% к 2020 году. 
7) увеличение доли загруженности спортивных объектов в соответствии с единовременной пропускной способностью 
сооружений в год 6% от ЕПС в 2017 году.  

Целевые индика-
торы и показатели 
муниципальной 
программы 

- 1) доля населения Тайшетского городского поселения, выполнившего нормативы испытаний (тестов) Всероссийского 
физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО), в общей численности населения, принявшего 
участие в выполнении нормативов испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов 
к труду и обороне" (ГТО); 
2) доля учащихся и студентов, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности 
учащихся и студентов; 
3) доля лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов, систематически занимающихся физической 
культурой и спортом, в общей численности указанной категории населения; 
4) доля населения, систематически занимающегося физической культурой и спортом, в общей численности населения 
в возрасте 7-18 лет 
5) доля населения, систематически занимающегося физической культурой и спортом, в общей численности населения 
в возрасте 3-79 лет; 
6) уровень обеспеченности населения Тайшетского городского поселения спортивными сооружениями, исходя из 
единовременной пропускной способности объектов спорта (процентов); 
7) доля загруженности спортивных объектов в соответствии с единовременной пропускной способностью сооружений 
в год (процентов)  

Этапы и сроки ре-
ализации муници-
пальной програм-
мы 

- Программа реализуется в три этапа, в течение 2018-2020 годов. 
Первый этап – 2018г. 
Второй этап – 2019г. 
Третий этап – 2020г. 

Финансовое обес-
печение програм-
мы муниципаль-
ной с указанием 
источников 

- Местный бюджет Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение» 

Объем финансирования Программы составляет 47555,2 тыс. руб., в том числе в разрезе по годам: 

2018 – 42 813,2 тыс. руб. 
2019 – 2371 тыс. руб.2020 – 2371 тыс. руб.  

 

Руководитель аппарата администрации 
Тайшетского городского поселения                                                                                                                                А.С.Кузин 



Приложение 2 
к постановлению администрации  

Тайшетского городского поселения 
от 20.02.2019 г. № 125 

 
Раздел V. Ресурсное обеспечение подпрограммы 
 
Финансирование Программы планируется осуществлять за счет средств, областно-

го бюджета в соответствии с законом Иркутской области об областном бюджете на соот-
ветствующий финансовый год и местного бюджета в пределах бюджетных ассигнований, 
предусмотренных решением депутатов Думы Тайшетского муниципального образования 
«Тайшетское городское поселение» о бюджете на очередной финансовый год и плановый 
период. 

Общий объем средств на финансирование Программы составит 47 555,2 тыс. руб-
лей, в том числе: средств областного бюджета - тыс. руб., а также средства местного бюд-
жета – 

Предоставление средств областного бюджета на софинансирование строительства 
ФОКа, осуществляется в установленном законодательством порядке в рамках соглашения, 
в порядке межбюджетных отношений в форме субсидий местному бюджету на основании 
выписки из местного бюджета на очередной финансовый год, подтверждающей обяза-
тельства Тайшетского городского поселения о софинансированию строительства объектов 
спорта за счет средств местного бюджета. 

Объем финансирования по годам: 
Объем финансирования Программы составляет 47 555,2 тыс. руб., в том числе  
2018 – 42813,2 тыс. руб. 
2019 – 2371 тыс. руб. 
2020 – 2371 тыс. руб. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Руководитель аппарата администрации  
Тайшетского городского поселения                                                              А.С. Кузин 
 



Приложение 3 
к постановлению администрации  

Тайшетского городского поселения 
от 20.02.2019 г. № 125 

 
Раздел VI. Программы «Финансово-экономическое обоснование и система мероприятий программы» 

Мероприятие 
Финансирование (тыс.руб.) 

 
2018г. 2019г. 2020г. 

Развитие массовой физической культуры и спорта    

Проведение акций, спортивно-массовых мероприятий, участие сборных команд по-
селения в соревнованиях различных рангов и уровней 

745,41 800,0 800,0 

Мероприятия, направленные на развитие школьного спорта 52,5 52,5 52,5 

Приобретение спортивной формы для сборных команд СК «Сибиряк» 2,9 208,0 208,0 

Строительство, реконструкция и ремонт спортивных сооружений, разработка про-
ектно-сметной документации 0,00 385,0 385,0 

Строительство физкультурно-оздоровительного комплекса по адресу: г. Тайшет, мкр. 
Новый, 20/1 в том числе: 

 - - 

Средства областного бюджета 36852,6 - - 

Средства местного бюджета (софинансирование) 1939,6 - - 
Другие расходы на строительство физкультурно-оздоровительного комплекса 

1148,7 - - 

Содержание стадиона «Локомотив» и других спортивных сооружений. 1500,0 894,0 894,0 

Организация и проведение Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса 
«Готов к труду и обороне», в том числе оформление спорт. зала и стендов согласно 
тематике «ГТО» 

31,5 31,5 31,5 

Коммунальные услуги МКУ «КСЦ «Сибирь» г.Тайшета» 265,0 - - 

Приобретение санитарно-технического оборудования  275,0 - - 

 
Итого: 

42813,2 2371,0 2371,0 

 

Руководитель аппарата администрации 
Тайшетского городского поселения                                                                                                                                                                   А.С. Кузин 



 7

Приложение 4 
к постановлению администрации 

Тайшетского городского поселения 
От 20.02.2019 г. № 125 

 
Таблица 3. Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта на территории Тайшет-

ского городского поселения на 2018-2020 годы» за счет средств бюджета Тайшетского городского поселения (тыс. руб.) 
 

Статус Наименование муниципаль-
ной программы, подпрограм-
мы муниципальной програм-
мы, ведомственной целевой 
программы, основных меро-
приятий и мероприятий 

Ответственный ис-
полнитель, соиспол-
нители 

Код бюджетной  
классификации  

Расходы (тыс. руб.), годы 

ГРБС Рз 
Пр 

ЦСР ВР оче-
редной 
год 

Первый 
год 
плано- 
вого 
перио-
да 

Второй 
год 
плано-
вого пе-
риода 

Муниципальная программа «Развитие физической культуры и 
спорта на территории Тайшетского 
городского поселения на 2018-2020 
годы»   

всего     42 813,2 2371,0 
 

2371,0 
 

 951 1102 8100001200 244 3 737,1 3273,5 3273,5 

 951 1102 8100001200 360 24,00 27,50 27,50 
 951 1102 81000S1200 414 1939,6 - - 
 951 1102 81000S2390 414 36852,6 - - 
 951 1102 8100001200 414 124,9 - - 
 951 1102 8100001200 123 135,00 135,00 135,00 

Строительство физкультурно-
оздоровительного комплекса по 
адресу: г.Тайшет, мкр. Новый, 20/1 
в том числе: 

«Развитие физической культуры и 
спорта на территории Тайшетского 
городского поселения на 2018-2020 
годы»   
  

Администрация Тайшет-
ского городского поселе-
ния, (Отдел КСМП и От-
дел по архитектуре и бла-
гоустройству) 

951 1102 81000S1200 414 1939,6 - - 

951 1102 81000S2390 414 36852,6 - - 

951 1102 8100001200 414 124,9 - - 

951 1102 8100001200 244 1023,8 - - 



 8

Строительство, реконструкция и 
ремонт спортивных сооружений, 
разработка проектно-сметной до-
кументации 

951 1102 8100001200 244 0,00 385,0 385,0 

Содержание стадиона «Локомотив» 
и других спортивных сооружений 

«Развитие физической культуры и 
спорта на территории Тайшетского 
городского поселения на 2018-2020 
годы»   

МКУ «КСЦ «Сибирь» г. 
Тайшета» 

951 1102 8100001200 244 1500,0 894,0 894,0 

Организация и проведение Всерос-
сийского физкультурно-
спортивного комплекса «Готов к 
труду и обороне» 

«Развитие физической культуры и 
спорта на территории Тайшетского 
городского поселения на 2018-2020 
годы»   

МКУ «КСЦ «Сибирь» г. 
Тайшета» 

951 1102 8100001200 244 31,5 31,5 31,5 

Мероприятия, направленные на 
развитие школьного спорта 

«Развитие физической культуры и 
спорта на территории Тайшетского 
городского поселения на 2018-2020 
годы»   

МКУ «КСЦ «Сибирь» г. 
Тайшета» 

951 1102 8100001200 244 52,5 52,5 52,5 

Проведение акций, спортивно-
массовых мероприятий, участие 
сборных команд поселения в сорев-
нованиях различных рангов и уров-
ней 

«Развитие физической культуры и 
спорта на территории Тайшетского 
городского поселения на 2018-2020 
годы»   

МКУ «КСЦ «Сибирь» г. 
Тайшета» 

951 1102 8100001200 244 586,4 637,5 637,5 

951 1102 8100001200 123 135,0 135,0 135,0 

951 1102 8100001200 360 24,0 27,5 27,5 

Приобретение спортивной формы и 
инвентаря 

«Развитие физической культуры и 
спорта на территории Тайшетского 
городского поселения на 2018-2020 
годы»   

МКУ «КСЦ «Сибирь» г. 
Тайшета» 

951 1102 8100001200 244 2,9 208,0 208,0 

Коммунальные услуги МКУ «КСЦ 
«СИБИРЬ» г. Тайшета 

«Развитие физической культуры и 
спорта на территории Тайшетского 
городского поселения на 2018-2020 
годы»   

МКУ «КСЦ «Сибирь» г. 
Тайшета» 

951 1102 8100001200 244 265,0 - - 

Приобретение санитарно-
технического оборудования  

«Развитие физической культуры и 
спорта на территории Тайшетского 
городского поселения на 2018-2020 
годы»   

МКУ «КСЦ «Сибирь» г. 
Тайшета» 

951 1102 8100001200 244 275,0 - - 

 
 
 
 

Руководитель аппарата администрации  
Тайшетского городского поселения                                                                                                                                       А. С. Кузин              



 Приложение 5 
к постановлению администрации 

Тайшетского городского поселения 
от 20.02.2019 г. № 125 

 
Таблица 4. Финансовое обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов бюджетов поселений, средств юридических лиц и 

других источников на реализацию муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта на территории Тайшетского город-
ского поселения на 2018-2020 годы» (тыс. руб) 

 
Статус Наименование муниципальной про-

граммы, подпрограммы   муниципаль-
ной программы, ведомственной целе-
вой программы, основного мероприя-
тия 

Источники финансового обеспечения Оценка расходов (тыс. 
руб.), годы 

очеред-
ной год 

Первый 
год пла-
нового 
периода 

Второй 
год 
плано-
вого 
перио-
да 

Муниципаль-
ная програм-
ма  

«Развитие физической культуры и 
спорта на территории Тайшетского го-
родского поселения на 2018-2020 го-
ды»   

Всего  42 813,2 2371,0 2371,0 

Основные ме-
роприятия 

Строительство физкультурно-
оздоровительного комплекса по адресу: 
г.Тайшет, мкр. Новый, 20/1 в том чис-
ле: 

  - - 

средства областного бюджета Областной бюджет 36852,6 - - 
средства местного бюджета (софинан-
сирование) 

Бюджет Тайшетского городского поселения 1939,6 - - 

другие расходы на строительство физ-
культурно-оздоровительного комплек-
са 

Бюджет Тайшетского городского поселения 1148,7 - - 

Основные ме-
роприятия 

Строительство, реконструкция и ре-
монт спортивных сооружений, разра-
ботка проектно-сметной документации 

Бюджет Тайшетского городского поселения 0,00 385,0 385,0 

Основные ме-
роприятия 

Содержание стадиона «Локомотив» и 
других спортивных сооружений 

Бюджет Тайшетского городского поселения 
1500,0 894,0 894,0 



 10

Основные ме-
роприятия 

Организация и проведение Всероссий-
ского физкультурно-спортивного ком-
плекса «Готов к труду и обороне» 

Бюджет Тайшетского городского поселения 
31,5 31,5 31,5 

Основные ме-
роприятия 

Мероприятия, направленные на разви-
тие школьного спорта 

Бюджет Тайшетского городского поселения 52,5 52,5 52,5 

Основные ме-
роприятия 

Проведение акций, спортивно-
массовых мероприятий, участие сбор-
ных команд поселения в соревнованиях 
различных рангов и уровней 

Бюджет Тайшетского городского поселения 

745,0 800,0 800,0 

Основные ме-
роприятия 

Приобретение спортивной формы и 
инвентаря 

Бюджет Тайшетского городского поселения 
2,9 208,0 208,0 

Основные ме-
роприятия 

Оплата коммунальных услуги МКУ 
«КСЦ «Сибирь» г.Тайшета» 

Бюджет Тайшетского городского поселения 
265,0 - - 

Основные ме-
роприятия 

Приобретение санитарно-технического 
оборудования 

Бюджет Тайшетского городского поселения 
275,0 - - 

 
 
 
 
 
 
 
Руководитель аппарата администрации  
Тайшетского городского поселения                                                                                                                                       А.С. Кузин 
 
 
 



Приложение 6 
к постановлению администрации 

Тайшетского городского поселения 
от 20.02.2019 г. № 125 

 
Таблица 5. ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ  

«Развитие физической культуры и спорта на территории Тайшетского городского поселения на 2018-2020 годы»  
 
Наименование 
подпрограммы 
государственной 
программы, ве-
домственной 
целевой про-
граммы, регио-
нальной про-
граммы, основ-
ного мероприя-
тия, мероприя-
тия, долгосроч-
ной целевой 
программы 

Ответ-
ственный 
исполни-
тель 
(ГРБС, 
ФИО, 
должность) 

Срок 
Наименование и значение показателя непосредствен-
ного результата 

Код бюджетной 
классификации 

Расходы (тыс.руб.) 

н
ач

ал
а 

 р
еа

ли
за

ц
и

и
   

ок
он

ч
ан

и
я 

ре
ал

и
за

ц
и

и
 

н
аи

м
ен

ов
ан

и
е 

Е
д

и
н

и
ц

а 
и

зм
ер

ен
и

я 

Значение 

ра
зд

ел
, п

о
д

ра
зд

ел
 

ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я 

ви
д

 р
ас

хо
д

ов
 

О
че

ре
д

н
ой

 ф
и

н
ан

со
вы

й
 г

од
 

П
ер

вы
й

 г
од

 п
ла

н
ов

ог
о 

п
ер

и
од

а 

В
то

ро
й

 г
од

 п
л

ан
ов

ог
о 

п
ер

и
од

а 

Г
од

, 
п

ре
д

ш
ес

тв
ую

щ
и

й
 

оч
е-

ре
д

н
ом

у 
ф

и
н

ан
со

во
м

у 
го

д
у

 

О
че

ре
д

н
ой

 ф
и

н
ан

со
вы

й
 г

од
 

П
ер

вы
й

 г
од

 п
ла

н
о

во
го

 п
ер

и
-

од
а 

В
то

ро
й

 г
од

 п
ла

н
ов

ог
о 

п
ер

и
-

од
а 

«Развитие физиче-
ской культуры и 
спорта на террито-
рии Тайшетского 
городского поселе-
ния на 2018-2020 
годы»   

МКУ «КСЦ 
«Сибирь» г. 
Тайшета» 

20
18

 

20
20

 

 

Строительство физ-
культурно-
оздоровительного 
комплекса по адре-
су: г. Тайшет, мкр. 
Новый, 20/1 в том 
числе: 

Администра-
ция Тайшет-
ского город-
ского посе-
ления, (Отдел 
КСМП и От-
дел по архи-

20
17

 

20
18

 

Доля лиц с 
ограниченными 
возможностями 
здоровья и ин-
валидов, систе-
матически за-
нимающихся 

% 0 1 3 5 1102 81000
S239
0 
 
 
 

414 36852,6 - - 



 12

тектуре и 
благоустрой-
ству) 

физической 
культурой и 
спортом, в об-
щей численно-
сти указанной 
категории насе-
ления с 0 про-
центов в 2017 
году до 5 про-
центов к 2020 
году; 
 
 
 
Уровень обес-
печенности 
населения спор-
тивными со-
оружениями, 
исходя из еди-
новременной 
пропускной 
способности 
объектов спорта 
на 5 процентов к 
2020 году. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

1102 81000
S1200 

414 1939,6 - - 

1102 810000
1200 

414 124,9 - - 

1102 810000
1200 

244 1023.8 - - 

Монтаж огражде-
ния для теннисного 
корта 

МКУ «КСЦ 
«Сибирь» г. 
Тайшета» 20

18
 

20
20

 

% 7 8 10 12 

1102 81000
01200 

244 0,00 385,0 385,0 



 13

Содержание стади-
она «Локомотив» и 
др. спортивных со-
оружений в том 
числе: 
 

 

МКУ «КСЦ 
«Сибирь» г. 
Тайшета» 

20
18

 

20
20

 

      1102 81000
01200 

 1500,0 894,0 894,0 

 Содержание. техн. 
обслуживание 
спортивных объек-
тов (покраска корта 
– 50 тыс. руб., 
освещение и ремонт 
– 150 тыс. руб., ре-
монт ограждения 
стадиона – 124 тыс. 
руб) 
 

МКУ «КСЦ 
«Сибирь» г. 
Тайшета» 

     1102 81000
01200 

  324,0 324,0 

Материалы и хоз. 
инвентарь на стади-
он для проведения 
соревнований (по-
ликарбонат над 
трибунами, ремонт 
сцены, песок для 
волейбольной пло-
щадки, песок для 
футбольной пло-
щадки) 
 

     1102 81000
01200 

  250,0 250,0 

Содержание фут-
больного поля (тра-
восмесь, земля, се-
мена, бензин для 
газонокосилки, 
удобрение) 
 

   

     1102 81000
01200 

  105,0 105,0 

Худ. оформление 
мероприятий (ша-
ры, ленты, флажки) 

   

     1102 81000
01200 

  100,0 100,0 



 14

Услуги по судей-
ству и проведению 
соревнований 
(оплата услуг 40 
судей) 

     1102 81000
01200 

  115,00 115,0 

Приобретение 
спортивной формы 
для сборных ко-
манд СК «Сибиряк» 
(40 комплектов 
спорт. Формы. Сто-
имость 1 комплекта 
-  5200 тыс. руб.) 

МКУ «КСЦ 
«Сибирь» г. 
Тайшета» 20

18
 

20
20

 

Доля загру-
женности 
спортивных 
объектов на  
в соответ-
ствии с еди-
новременной 
пропускной 
способно-
стью соору-
жений в год 6 
процентов от 
ЕПС в 2017 
году.  
 

% Х 11 13 15 1102 81000
01200 

244 2,9 208,0 52,0 



 15

Организация и про-
ведение Всероссий-
ского физкультур-
но-спортивного 
комплекса «Готов к 
труду и обороне», в 
том числе оформ-
ление спорт. зала и 
стендов, согласно 
тематике «ГТО» 

МКУ «КСЦ 
«Сибирь» г. 
Тайшета») 

20
18

 

20
20

 

Доля населения, 
выполнившего 
нормативы испы-
таний (тестов) 
Всероссийского 
физкультурно-
спортивного ком-
плекса "Готов к 
труду и обороне" 
(ГТО), в общей 
численности 
населения, при-
нявшего участие в 
выполнении нор-
мативов испыта-
ний (тестов) Все-
российского физ-
культурно-
спортивного ком-
плекса "Готов к 
труду и обороне" 
(ГТО), 
до 20 процентов 
от общей числен-
ности населения 
Тайшетского го-
родского поселе-
ния к 2020 году; 

% Х 10 15 20 1102 81000
01200 

244 31,5 31,5 31,5 

Спартакиада ГТО, в 
том числе оформ-
ление стадиона Ло-
комотив и стендов, 
согласно тематике 
«ГТО» 

МКУ «КСЦ 
«Сибирь» г. 
Тайшета» 

20
18

 

20
20

 

увеличение до-
ли населения, 
систематически 
занимающегося 
физической 
культурой и 
спортом в об-
щей численно-
сти населения в 
возрасте 7-18 
лет до 8 процен-
тов. 

% 4,5 5 7 8 1102 81000
01200 

244 52,5 52,5 52,5 

Проведение акций, 
спортивно-
массовых меропри-
ятий, участие сбор-

МКУ «КСЦ 
«Сибирь» г. 
Тайшета» 2

01
8 

2
02

0 

увеличение до-
ли населения, 
систематически 
занимающегося 

% Х 10 12 15 1102 
81000
01200 

244 
 

586,4 637,5 637,5 



 16

ных команд поселе-
ния в соревновани-
ях различных ран-
гов и уровней  
(кол-во «домашних 
мероприятий – 37, 
кол-во выездов ко-
манд поселения для 
уч-ия в соревнова-
ниях различных 
рангов и уровней – 
6) 

физической 
культурой и 
спортом, в об-
щей численно-
сти населения в 
возрасте 3-79 
лет с 
10 процентов в 
2017 году до 15 
 процентов 
к 2020 году; 

360 
 

24,0 27,5 27,5 

123 135,0 135,0 135,0 

Оплата коммуналь-
ных услуги МКУ 
«КСЦ «Сибирь» г. 
Тайшета» 

МКУ «КСЦ 
«Сибирь» г. 
Тайшета» 

20
18 

- Доля лиц с 
ограниченными 
возможностями 
здоровья и ин-
валидов, систе-
матически за-
нимающихся 
физической 
культурой и 
спортом, в об-
щей численно-
сти указанной 
категории насе-
ления с 0 про-
центов в 2017 
году до 5 про-
центов к 2020 
году; 
 
Уровень обес-
печенности 
населения спор-
тивными со-
оружениями, 
исходя из еди-
новременной  
пропускной 
способности 
объектов спорта 
на 5 процентов к 
2020 году. 

% 7 8 10 12 1102 81000
01200 

244 265,0 - - 



 17

 
Доля загружен-
ности спортив-
ных объектов на  
в соответствии с 
единовременной 
пропускной 
способностью 
сооружений в 
год 6 процентов 
от ЕПС в 2017 
году.  

 

Приобретение 
санитарно-
технического 
оборудования  

МКУ «КСЦ 
«Сибирь» г. 
Тайшета» 

20
18 

- Доля лиц с 
ограниченными 
возможностями 
здоровья и ин-
валидов, систе-
матически за-
нимающихся 
физической 
культурой и 
спортом, в об-
щей численно-
сти указанной 
категории насе-
ления с 0 про-
центов в 2017 
году до 5 про-
центов к 2020 
году; 
 
Уровень обес-
печенности 
населения спор-
тивными со-
оружениями, 
исходя из еди-
новременной 
пропускной 
способности 
объектов спорта 
на 5 процентов к 

% 7 8 10 12 1102 81000
01200 

244 275,00 - - 



 18

2020 году. 
Доля загружен-
ности спортив-
ных объектов на  
в соответствии с 
единовременной 
пропускной 
способностью 
сооружений в 
год 6 процентов 
от ЕПС в 2017 
году.  
 

Итого по муни-
ципальной про-
грамме 

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 

 
 
 
 
 
Руководитель аппарата администрации  
Тайшетского городского поселения                                                                                                                                       А.С. Кузин 
 


